Sesc | Serviço Social do Comércio | Departamento Regional de Goiás – Gestão Compartilhada | www.sescgo.com.br
Rua 31-A, Q. 26-A, L. 27-E, nº 43, Bloco C – Setor Aeroporto – Goiânia/GO TEL (62) 3219-5100 e (62) 3219-5183

PRIMEIRO COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SESC/GO Nº 20/01.00012 – PG

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Administração Regional do Estado de Goiás, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para fins de conhecimento dos
interessados, o esclarecimento do questionamento, que tem como objetivo a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, conforme disposto abaixo:

Questionamento 1) como será avaliado as tintas, como existem várias marcas e qualidades ?
ex : leinertex,suvinil, coral , sherwin williams ,luztol são tintas de alta qualidade e de custos elevados em
relação as outras marcas

Resposta 1) Servirá de critério técnico para as tintas designadas como primeira linha aquelas
classificadas como Premium, que atendam às normas técnicas vigentes de requisitos mínimos,
cobrimento, cobertura e durabilidade.

Goiânia, 23 de julho de 2020.

Comissão de Licitação
Sesc-GO